
令和 2年 5月 11日 

 

保護者各位 

東京高等学校 

校長 伊藤 詔一 

 

臨時休校中の授業についてのお知らせ 

 

時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校の教育活動へのご協力・ご支援を賜り、心より感謝いたしております。 

 

ご承知の通り、政府より発令された緊急事態宣言に基づき、本校では臨時休校措置を

とってまいりました。今般その期間が更に延長され、5月 31日までとなり、保護者の皆

様にも、生徒諸君にもこの長引く臨時休校に対する不安を抱えたままお過ごしのことと

拝察いたします。その不安を少しでも解消できるように、インターネット経由での学習

支援の一環として、YouTube等を利用して、下記のとおり教科書に即した授業の配信を

するように企画いたしました。 

 

記 

 

・ 学校ホームページ（学年別連絡→授業動画・課題配布）から各学年・教科毎に受講

する授業を選べます。 

・ 選んだ授業は動画としてご覧いただけます。また、補助教材等も Pdf 形式でダウ

ンロードが出来るようにして提供いたします。 

・ 当座は 1 学期中間試験の範囲として予定していた授業内容を、順次各科目につい

て配信して行きます。 

・ 授業内容に関する質問は各科代表相談用メールアドレスへお気軽にご連絡くださ

い。ただし担当者に確認を要する場合には、返信まで時間が掛かる場合があります。 

・ 今後はセキュリティ等の問題を更に強化するため、現状のホームページ経由の提

供形式を改め、新システムに移行する準備を進めていますが、各教育機関が同種の

模索をしているので、この確立までには今少し時間を要する点をご容赦ください。 

＊手軽さから Zoomを採用する学校も多いようですが、ご承知のとおりセキュリテ

ィ上の問題もいくつか指摘されているため、本校では採用しませんでした。 

・ なお、授業として配信しますので、その範囲は学期評価の土台として事後には課題

や試験を実施することになります。評価方法の詳細は未定ですが、そのことを踏ま

えて皆さんには是非真面目に取り組むようにお願い致します。 

 

 以上趣旨ご理解いただき、引き続き一層の自宅学習をお続けいただきますよう、心よ

りお願い申しあげます。 


